

# Efia Seafood ApS

Fibigersgade 2B, 7730 Hanstholm  
CVR-nr. 33 96 92 79

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 20.06.18

Frank Tage Sørensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 22

---

---

**Selskabet**

---

Efia Seafood ApS  
Fibigersgade 2B  
7730 Hanstholm  
Hjemsted: Thisted  
CVR-nr.: 33 96 92 79  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Frank Tage Sørensen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitutter**

---

Jyske Bank A/S  
Handelsbanken A/S

---

**Advokat**

---

Advodan Thisted I/S

---

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Efia Seafood ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Hanstholm, den 20. juni 2018

### **Direktionen**

Frank Tage Sørensen

Steff Frank Sørensen er mod sin vilje afmeldt 20.06.17 som direktør i selskabet.

Erhvervsstyrelsen har konstateret, at der er uenighed om ejendomsretten til selskabet, og hermed også de seneste foretagne registreringer.

Erhvervsstyrelsen har derfor foreløbigt spærret for adgangen til at foretage registreringer af ændringer i selskabet.

## Til kapitalejeren i Efia Seafood ApS

### ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Efia Seafood ApS for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisorerers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR – danske revisorerers etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i selskabet, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

### Konklusion

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

## **Fremhævelse af forhold i regnskabet**

Uden at modificere vores konklusion skal vi henvise til note 1, hvori ledelsen har anført betingelserne for, at selskabet kan fortsætte sin drift, og dermed begrundet, hvorfor selskabets årsrapport er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden og valget af regnskabsprincip.

## **ERKLÆRINGER I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING**

### **Overtrædelse af selskabsloven og skattelovgivningen**

Selskabet har i strid med selskabslovgivningen ydet et lån til et medlem af ledelsen, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar. Lånet er tilbagebetalt inden statusdagen.

Selskabet har i forbindelse med udbetalingen ikke overholdt skattelovgivningen, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Hjørring, den 20. juni 2018

**Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Jesper Frank

Statsaut. revisor  
MNE-nr. mne34451

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive handel med fisk og fiskeprodukter og hermed beslægtet virksomhed.

#### *Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter*

Selskabets tidligere aktiviteter er efter regnskabsårets afslutning kraftigt decimeret grundet uenighed i ejerkredsen / ledelsen. Der arbejdes til stadighed af den siddende direktion på at skabe nye aktiviteter og kunderelationer til sikring af den fremtidige drift.

### Usædvanlige forhold

Grundet uenighed i ejerkredsen er der i 2017 indledt retssag omkring ejerskabet til selskabet, herunder fortolkning af ejeraftalen.

Sagen er på nuværende tidspunkt under behandling ved domstolen, og det er på nuværende tidspunkt usikkert, hvilke konsekvenser sagens udfald vil medføre for selskabet.

Det er den siddende ledelses vurdering og forventning, at den verserende retssag ikke vil medføre væsentlige økonomiske konsekvenser for selskabet.

Steff Frank Sørensen er mod sin vilje afmeldt 20.06.17 som direktør i selskabet.

Erhvervsstyrelsen har konstateret, at der er uenighed om ejendomsretten til selskabet, og hermed også de seneste foretagne registreringer.

Erhvervsstyrelsen har derfor foreløbigt spærret for adgangen til at foretage registreringer af ændringer i selskabet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK -1.194.635 mod DKK 2.785.259 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK -219.332.

Ledelsen finder årets resultat meget utilfredsstillende, men dog ventet som følge af splittelsen i selskabets ejerkreds.

Den siddende ledelse arbejder til stadighed på at skabe en rentabel drift i selskabet, hvilket er vanskeligt i det nuværende marked.

En række omkostningsbesparelser kombineret med nye produkter og kunder skal sikre en rentabel drift for det kommende år.



*Væsentlig usikkerhed om fortsat drift*

Som konsekvens af splittelse i selskabets ejerkreds og den efterfølgende verserende retssag er selskabets aktiviteter reduceret voldsomt, og den siddende ledelse har skullet genstarte virksomhedens aktiviteter med nye produkter og kunder.

Dette er i branchen en vanskelig øvelse, som kun er lykkedes via kraftig omkostningsreduktion, løntilbageholdenhed og stort salgsarbejde.

I kraft af disse tiltag er det den siddende ledelses vurdering, at selskabet vil kunne generere positivt resultat for 2018 og dermed vil kunne sikre fortsat drift.

Det er endvidere den siddende ledelses vurdering, at selskabet i lighed med 2017 selv er i stand til at opretholde driften for egne midler og egen aktivitet det kommende år.

Den siddende ledelse oplyser endvidere, at han understøtter selskabet via mellemregning og løntilbageholdenhed inden for de nuværende rammer.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2017 DKK	2016 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>495.787</b>	<b>8.698.633</b>
4	Personaleomkostninger	-1.514.397	-4.956.710
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-1.018.610</b>	<b>3.741.923</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-66.549	-71.668
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.085.159</b>	<b>3.670.255</b>
5	Finansielle indtægter	73	0
6	Finansielle omkostninger	-117.324	-95.919
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-117.251</b>	<b>-95.919</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.202.410</b>	<b>3.574.336</b>
7	Skat af årets resultat	7.775	-789.077
	<b>Årets resultat</b>	<b>-1.194.635</b>	<b>2.785.259</b>

## Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	2.500.000
Overført resultat	-1.194.635	285.259
<b>I alt</b>	<b>-1.194.635</b>	<b>2.785.259</b>

	31.12.17	31.12.16
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Grunde og bygninger	627.392	645.060
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.044	83.925
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>662.436</b>	<b>728.985</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>662.436</b>	<b>728.985</b>
Råvarer og hjælpematerialer	80.411	540.695
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>80.411</b>	<b>540.695</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	373.871	2.877.983
Tilgodehavende selskabsskat	58.000	0
Andre tilgodehavender	131.763	36.701
Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	0	1.976
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>563.634</b>	<b>2.916.660</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>427.009</b>	<b>4.647</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.071.054</b>	<b>3.462.002</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.733.490</b>	<b>4.190.987</b>

	31.12.17	31.12.16
	DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>		
Note		
Selskabskapital	80.000	80.000
Overført resultat	-299.332	895.303
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-219.332</b>	<b>975.303</b>
Hensættelser til udskudt skat	0	7.775
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>7.775</b>
Gæld til realkreditinstitutter	139.655	208.597
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>139.655</b>	<b>208.597</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	73.688	71.602
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	67.633
Leverandører af varer og tjenesteydelser	205.777	992.891
Selskabsskat	0	760.570
Anden gæld	1.533.702	1.106.616
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.813.167</b>	<b>2.999.312</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.952.822</b>	<b>3.207.909</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.733.490</b>	<b>4.190.987</b>

- 8 Eventualforpligtelser  
 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
 10 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	80.000	610.044	500.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-2.500.000	0
Betalt udbytte	0	0	-500.000
Forslag til resultatdisponering	0	2.785.259	0
Saldo pr. 31.12.16	80.000	895.303	0
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	80.000	895.303	0
Forslag til resultatdisponering	0	-1.194.635	0
Saldo pr. 31.12.17	80.000	-299.332	0

## 1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Grundet uenighed i ejerkredsen er der i 2017 indledt retssag omkring ejerskabet til selskabet, herunder fortolkning af ejeraftalen.

Sagen er på nuværende tidspunkt under behandling ved domstolen, og det er på nuværende tidspunkt usikkert, hvilke konsekvenser sagens udfald vil medføre for selskabet.

Det er den siddende ledelses vurdering og forventning, at den verserende retssag ikke vil medføre væsentlige økonomiske konsekvenser for selskabet.

Steff Frank Sørensen er mod sin vilje afmeldt 20.06.17 som direktør i selskabet.

Erhvervsstyrelsen har konstateret, at der er uenighed om ejendomsretten til selskabet, og hermed også de seneste foretagne registreringer.

Erhvervsstyrelsen har derfor foreløbigt spærret for adgangen til at foretage registreringer af ændringer i selskabet.

## 2. Usædvanlige forhold

Som konsekvens af splittelse i selskabets ejerkreds og den efterfølgende verserende retssag er selskabets aktiviteter reduceret voldsomt, og den siddende ledelse har skullet genstarte virksomhedens aktiviteter med nye produkter og kunder.

Dette er i branchen en vanskelig øvelse, som kun er lykkedes via kraftig omkostningsreduktion, løntilbageholdenhed og stort salgsarbejde.

I kraft af disse tiltag er det den siddende ledelses vurdering, at selskabet vil kunne generere positivt resultat for 2018 og dermed vil kunne sikre fortsat drift.

Det er endvidere den siddende ledelses vurdering, at selskabet i lighed med 2017 selv er i stand til at opretholde driften for egne midler og egen aktivitet det kommende år.

Den siddende ledelse oplyser endvidere, at han understøtter selskabet via mellemregning og løntilbageholdenhed inden for de nuværende rammer.

## 3. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

	2017 DKK	2016 DKK
<b>4. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.193.492	4.083.739
Pensioner	153.659	525.456
Andre omkostninger til social sikring	63.999	115.405
Andre personaleomkostninger	103.247	232.110
I alt	1.514.397	4.956.710
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	4	12

**5. Finansielle indtægter**

Renteindtægter i øvrigt	73	0
-------------------------	----	---

**6. Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger i øvrigt	60.289	68.423
Valutakursreguleringer	26.221	14.645
Valutakurstab	0	6.163
Øvrige finansielle omkostninger	30.814	6.688
I alt	117.324	95.919

**7. Skat af årets resultat**

Årets aktuelle skat	0	790.570
Årets regulering af udskudt skat	-7.775	-1.493
I alt	-7.775	789.077

## 8. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Uenighed i ejerkredsen har i 2017 medført, at selskabet er blevet part i retssag vedrørende ejerforholdet og forhold i parternes ejeraftale i selskabet. Retssagen er nu under behandling ved domstolen, og det er på nuværende tidspunkt uvist, hvilket udfald retssagen vil få samt hvilke økonomiske konsekvenser, den vil medføre for selskabet.

Det er dog den siddende ledelsens opfattelse, at selskabet har handlet i overensstemmelse med foreliggende ejeraftale.

Det er ligeledes ledelsens opfattelse, at retssagen ikke vil medføre væsentlige økonomiske konsekvenser for selskabets finansielle stilling.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.DKK 213, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 627.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant t.DKK 750, omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og landbrugsbesætninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpeoffer.

## 10. Nærtstående parter

Beløb i DKK	Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen
Kostpris pr. 01.01.17	1.976
Rente	73
Indbetalt i årets løb	-3.074
Kostpris pr. 31.12.17	-1.025

Tilgodehavender forrentes med 10,05% p.a.



## 11. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	20	50
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0-10

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.